92 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991, c/c o artigo 283, inciso II, "a", do mesmo Regulamento, com as atualizações dadas pela Portaria MPS/MF n° 350, de 30.12.2009 (DOU de 31.12.2009), foi agravada em 3 (três) vezes, resultando no valor de R$ 42.323,31 (quarenta e dois mil e trezentos e vinte e três reais e trinta e um centavos).
A agravante, conforme Relatório Fiscal de fl. 05 correspondeu à lavratura de autos de infração de obrigações acessórias, um deles com o mesmo tipo legal do presente, lavrados em ação fiscal anterior, com trânsitos em julgado em 06.06.2005.

[...]

maio de 1999, a multa, prevista no artigo 92 da Lei n° 8.212, de 24 de  julho de 1991, c/c o 
artigo  283,  inciso  II,  "a",  do mesmo Regulamento,  com  as  atualizações  dadas  pela  Portaria 
MPS/MF  n°  350,  de  30.12.2009  (DOU  de  31.12.2009),  foi  agravada  em  3  (três)  vezes, 
resultando no valor de R$ 42.323,31 (quarenta e dois mil e trezentos e vinte e três reais e trinta 
e um centavos). 

A agravante, conforme Relatório Fiscal de fl. 05 correspondeu à lavratura de 
autos  de  infração  de  obrigações  acessórias,  um  deles  com  o mesmo  tipo  legal  do  presente, 
lavrados em ação fiscal anterior, com trânsitos em julgado em 06.06.2005.